m S Arbeitsmarktservice
Salzburg

Arbeitsmarktinformation Marz 2019

Die Arbeitsmarktinformation enthalt die wichtigsten Daten zu Arbeitslosigkeit und Beschaftigung sowie zum
Stellen- und Lehrstellenmarkt in Salzburg. Da exakte Beschaftigungsdaten des Hauptverbandes der
Sozialversicherungstrager zu Monatsbeginn noch nicht vorliegen, werden diese geschatzt bzw. fir den Vormonat
dargestellt. Die Arbeitsmarktinformation wird monatlich auf der Webseite des AMS Salzburg
www.ams.at/#salzburg verdffentlicht. Arbeitsmarktdaten der regionalen Geschéaftsstellen des AMS Salzburg
werden unter https://www.ams.at/arbeitsmarktdaten-und-medien/medien/news#salzburg publiziert.

Arbeitsmarktdaten Marz 2019

Veranderung zu 2018
im Vergleich zu Osterreich

absolut relativ in %
Bestand vorgemerkte Arbeitslose 12.202 -436 -3,4% 304.411 -5,4%
Frauen 5.257 138 . 2,7% 134.665 | 0,4%
Manner 6.945 -574 -7,6% 169.746 -9,6%
unter 25 Jahre 1.506 22 B ois% 29.712 -8,0%
25 bis unter 50 Jahre 6.687 -535 -7,4% 174.400 -7,3%
Uber 50 Jahre 4.009 77 l 2,0% 100.299 -1,3%
AuslanderInnen 4.380 91 P zi% 98.411 | o6%
Langzeitbeschaftigungslos 2.357 -235 -9,1% 102.696 -6,5%
in Schulungen des AMS 2.433 -273 -10,1% 64.568 -15,7%
Beschiftigte (geschatzt) 264.000 2.000 0,6% 3.786.000 2,2%
Frauen 126.000 1.000 0,6% 1.759.000 1,5%
Manner 138.000 1.000 0,7% 2.027.000 2,89
Arbeitslosenquote (geschatzt) 4,4% -0,2% 7,4%
Frauen 4,0% 0,1% 7,1%
Ménner 4,8% -0,4% 7,7%
Eurostat Arbeitslosenquote Osterreich - Februar 2019 (saisonbereinigt) 4,8%
Dynamik arbeitslos geworden 4.115 389 P 10,4% 69.458 -4,2%
Arbeitslosigkeit beendet 6.377 118 1,9% 119.264 -6,20 [N
dar. in Arbeit gegangen 4.761 115 2,5% 72.303 -4,5% -
Stellen- und Lehrstellenmarkt Mdrz 2019
Osterreich Osterreich
Bestand (sofort verfiigbar) 3/ 2u 2018 Zugang */-zu 2018
absolut in % in % absolut  in % in %

gemeldete offene Stellen 6.215 394 6,8% 76.421 16,0% gemeldete offene Stellen 3.800 -151 -3,8% 49.507 0,8%

Lehrstellensuchende 339 -23  -6,4% 5.923 15,8% Lehrstellensuchende 245 -44 -15,2% 5.120 6,3%

gem. offene Lehrstellen 856 10 1,2% 6.109 21,0% gem. offene Lehrstellen 260 -46 -15,0% 3.128 15,3%
Impressum E-Mail: ams.salzburg@ams.at
Herausgeber: Arbeitsmarktservice Salzburg www.ams.at/#salzburg

5020 Salzburg, Auerspergstrae 67a Verwendung mit Quellenangabe gestattet



Arbeitsmarktdaten im Bundeslandervergleich Marz 2019

(Beschéftigtendaten und Arbeitslosenquoten sind geschétzte Daten)

unselbststdndig

Arbeitslosen-

Beschaftigte vorgemerkte Arbeitslose D) in Schulung

+/- zu 2018 +/- zu 2018 +/- zu 2018 +/- zu 2018

Burgenland 104.000 2,0% 8.552 -12,0% 7,6% -1,1% 1.896 -6,3%
Frauen 49.000 1,7% 4.046 -3,8% 7,6% -0,4% 989 -7,6%

Manner 55.000 2,3% 4.506 -18,3% 7,6% -1,7% 907 -4,9%

Karnten 212.000 2,0% 22.239 -8,3% 9,5% -1,0% 3.044 -9,9%
Frauen 101.000 1,6% 10.364 -0,5% 9,3% -0,2% 1.728 -1,5%

Mdnner 111.000 2,3% 11.875 -14,2% 9,7% -1,6% 1.316 -18,9%

Niederdsterreich 625.000 2,5% 52.064 -7,2% 7,7% -0,7% 9.358 -13,0%
Frauen 279.000 1,6% 23.494 -1,5% 7,8% -0,2% 5.100 -11,6%

Manner 346.000 3,3% 28.570 -11,5% 7,6% -1,2% 4.258 -14,6%

Oberdsterreich 671.000 2,2% 33.809 -7,4% 4,8% -0,5% 9.431 -9,0%
Frauen 300.000 1,5% 15.262 -3,6% 4,8% -0,2% 5.240 -5,7%

Manner 371.000 2,8% 18.547 -10,3% 4,8% -0,7% 4.191 -12,7%

Salzburg 264.000 0,6% 12.202 -3,4% 4,4% -0,2% 2.433 -10,1%
Frauen 126.000 0,6% 5.257 2,7% 4,0% 0,1% 1.304 -7,5%

Manner 138.000 0,7% 6.945 -7,6% 4,8% -0,4% 1.129 -12,9%

Steiermark 530.000 2,9% 33.532 -11,9% 6,0% -0,9% 7.840 -11,1%
Frauen 242.000 1,9% 14.718 -4,6% 5,7% -0,4% 4.261 -9,3%

Manner 288.000 3,8% 18.814 -16,8% 6,1% -1,4% 3.579 -13,2%

Tirol 352.000 1,9% 14.405 -6,7% 3,9% -0,3% 2.057 -10,7%
Frauen 166.000 1,3% 6.532 -1,6% 3,8% -0,1% 1.050 -8,8%

Manner 186.000 2,4% 7.873 -10,5% 4,1% -0,6% 1.007 -12,7%

Vorarlberg 171.000 1,8% 8.814 0,8% 4,9% 0,0% 2.320 -12,8%
Frauen 80.000 2,5% 4.134 5,5% 4,9% 0,1% 1.228 -7,7%

Manner 91.000 1,3% 4.680 -3,1% 4,9% -0,2% 1.092 -17,9%

Wien 857.000 2,2% 118.794 -1,4% 12,2% -0,4% 26.189 -22,0%
Frauen 416.000 1,2% 50.858 4,5% 10,9% 0,3% 12.873 -17,6%

Manner 441.000 3,1% 67.936 -5,3% 13,3% -1,0% 13.316 -25,9%

Osterreich 3.786.000 2,2% 304.411 -5,4% 7,4% -0,6% 64.568 -15,7%
Frauen 1.759.000 1,5% 134.665 0,4% 7,1% -0,1% 33.773 -12,0%

Manner 2.027.000 2,8% 169.746 -9,6% 7,7% -1,0% 30.795 -19,4%

Veridnderung der Arbeitslosigkeit in Osterreich (Marz 2019 zu 2018)

bis -10,0%

0%

tiber 8,0%



Veranderung der Arbeitslosigkeit und Zugang offener Stellen in Salzburg

Veranderung der Arbeitslosigkeit
(in den letzten 12 Monaten)
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Verdnderung des Zugangs offener Stellen
(in den letzten 12 Monaten)

o ~ I 2] Q [ < o [N = ~ o
N o o0 < © IN] © 9] < o ~ o
o < © © < ~ © 0 < G G Y
< ] ™ ] < < < ] ~ < ™ ]
Apr Mar
X
&
~
o~
+ R

o

wn

—

+

' -
Arbeitslosigkeit und offene Stellen nach Wirtschaftsklassen in Salzburg Madrz 2019
Bestand Arbeitslose Zugang Arbeitslose Zugang offene Stellen
+/- zu 2018 +/- zu 2018 +/- zu 2018
Summe 12.202 4.115 104% 3.800
A/B - Land/Forstwirtschaft/Bergbau 106 5,4% 18 59% 15 -37,5%
C - Herstellung von Waren 989 -11,7% 267 13,6% 266 -24,9%
D/E - Energie/Wasserversorgung 77 22,2% 25 78,6% 14 -46,2%
F - Bauwesen 1.359 -18,5% 229 -8,4% 228 22,6%
G - Handel, KFZ-Reparatur 1.850 577 520 1,1%
H - Verkehr und Lagerei 714 -5,4% 247 -6,4% 143 28,8%
I - Beherbergung und Gastronomie 2.361 14,3% 1.393 1.309 -1,4%
J - Information und Kommunkation 125 30 59 47,5%
K - Finanz/VersicherungsDL 146 32 19 -9,5%
L-N - wirtschaftsnahe DL 2.212 -5,6% 556 0,0% 791 -15,8%
dar. Uberlassung von Arbeitskraften 928 -4,2% 252 I 9,6% 507 -25,3%
dar. Gebaudebetreuung 610 141 1,4% 99 31,3%
0-Q off. Dienst, Unterricht, Soziales 1.146 352 I 9,7% 343 13,6%
R-U sonstige Dienstleistungen 443 -9,2% 119 1,7% 77 6,1%




Die Daten auf dieser Seite betreffen den Vormonat Februar

unselbststindig Beschiftigte Februar 2019 (in den letzten 12 Monaten)

Salzburg Osterreich

+/- zu 2018 +/- zu 2018
Summe 266.281 1,4% 3.748.617 2,4% E
Frauen 128.214 1,2% 1.760.298 1,6% .
Méanner 138.067 1,6% 1.988.319 3,0%
< 25 Jahre 36.552 -0,7%  441.899 0,0%
25 bis 50 Jahre 157.188 0,3% 2.265.574 1,6%
> 50 Jahre 72.541 4,8% 1.041.144 5,0%
AuslénderInnen 64.143 5,6% 780.267 8,1%

Verdnderung der Beschiftigten

Mar Feb
Arbeitslosenquoten im Februar 2019 Xff._r','flfzrtgr',’ﬁ’zdﬁ:n’:tﬂf,?its'°se"q“°te"
Salzburg Osterreich
+/-in % Pkt. +/-in % Pkt.
Summe 5,1% -0,3% 8,4% -0,7%
Frauen 3,6% -0,1% 7,2% -0,1%
Ménner 6,4% -0,4% 9,4% -1,1%
< 25 Jahre 4,5% -0,2% 7,1% -0,6%
25 bis 50 Jahre 4,9% -0,4% 8,1% -0,8%
> 50 Jahre 5,8% -0,2% 9,6% -0,6% § § § § g" § § § g,\‘; 9\,; o\u‘;
< (%) LN < < < < wn wn < wn
AuslanderInnen  7,1% -0,4% 12,3% -0,9% i fe
Kenndaten nach Wirtschaftsklassen in Salzburg Februar 2019
Bestand Arbeitslose Bestand Beschiftigte Arbeitslosenquoten
+/- zu 2018 +/- zu 2018 +/- zu 2018 in % Pkt.
Summe 14.231 a3 [ 266.281 U v 5,1% o3 [0
A/B - Land/Forstwirtschaft/Bergbau 183 a1 [ 1.271 s [ 12,6% 07% [0
C - Herstellung von Waren 1.234 azn [0 35.206 W e 3,4% oz [
D/E - Energie/Wasserversorgung 89 3,3% . 3.604 I 1,3% 2,4% 0,1% I
F - Bauwesen 3.334 3% [ 14.748 0 oex 18,4% -osx [
G - Handel, KFZ-Reparatur 1.938 2% [ 44.611 Joo% 4,2% o1 ||
H - Verkehr und Lagerei 793 - s5%  16.222 I 0,9% 4,7% . 02%
I - Beherbergung und Gastronomie 1.656 a7 32.694 W 2w 4,8% osx [0
J - Information und Kommunkation 134 s [0 5.143 T s 2,5%  om [0
K - Finanz/VersicherungsDL 133 s [ 9.084 e 1,4% o1 |
L-N - wirtschaftsnahe DL 2.437 se6 [ 27.732 T s 8,1% -os% [
dar. Uberlassung von Arbeitskraften  1.003 sax [ 4.172 22 [ 19,4% -os% |
dar. Gebaudebetreuung 719 J e 5.564 O s 11,4% o [0
0-Q off. Dienst, Unterricht, Soziales 1.117 . 4,2% 60.864 | 0,4% 1,8% | 0,1%

R-U sonstige Dienstleistungen 496 2% [N 8.983 R

5,2% o7 [



Arbeitsmarktkenndaten der Salzburger Arbeitsmarktbezirke

Veranderung der Arbeitslosigkeit Marz 2019

bis -10,0% 0% Uber 8,0%

Arbeitslosenquoten im Vormonat Februar 2019

bis 5,0% tber 8,0%



Vorgemerkte Arbeitslose nach Merkmalen in den Salzburger Arbeitsmarktbezirken im Monat Marz 2019

Bestand Arbeitslose

Frauen

Manner

< 25 Jahre

25 bis unter 50 Jahre

ab 50 Jahre

Pflichtschulausbildung

Lehrausbildung

Mittlere Ausbildung

Hoehere Ausbildung

Akademische Ausbildung

AuslénderInnen

Langzeit-
beschéftigungslose

LZBL Uber 50 Jahre

mit gesundheitlichen
Einschrankungen

mit Behinderungen

Zugang an Arbeitslosen

Bestand in Schulung

Zugang in Schulung

Bischofshofen

1.586

648

938

191

924

471

687

624

98

108

56

646

157

86

279

60

736

376

87

Bischofshofen

Hallein

1.163

538

625

150

592

421

529

402

67

92

70

406

267

156

364

74

379

263

69

Hallein

Salzburg

7.225

3.136

4.089

882

3.963

2.380

3.200

2.191

414

719

696

2.694

1.762

943

2.074

331

1.861

1.489

382

Salzburg

Tamsweg

413

147

266

46

222

145

85

254

30

35

40

31

14

72

17

135

49

Tamsweg

Zell am See

1.815

788

[ury

.027

237

986

592

720

871

78

85

52

594

140

91

379

50

[ury

.004

256

71

Zell am See

Salzburg
(Bundesland)

12.202

5.257

6.945

1.506

6.687

4.009

5.221

4.342

687

1.039

883

4.380

2.357

1.290

3.168

532

4.115

2.433

614

Salzburg
(Bundesland)



Unselbststindig Beschéftigte nach Merkmalen in den Salzburger Arbeitsmarktbezirken im Monat Februar 2019

Beschaftigte Summe

Arbeitslosenquote

Frauen

Arbeitslosenquote

Manner

Arbeitslosenquote

< 25 Jahre

Arbeitslosenquote

25 bis unter 50 Jahre

Arbeitslosenquote

Uber 50 Jahre

Arbeitslosenquote

InldnderInnen

Arbeitslosenquote

AusldnderInnen

Arbeitslosenquote

Herstellung von
Waren

Arbeitslosenquote

Bauwesen

Arbeitslosenquote

Handel

Arbeitslosenquote

Tourismus

Arbeitslosenquote

wirtschaftsnahe DL

Arbeitslosenquote

Bischofshofen

39.205

4,3%

18.871

2,4%

20.334

6,0%

6.420

3,2%

22.646

4,3%

10.139

4,9%

29.550

3,5%

9.655

6,8%

5.149

3,3%

2.565

21,7%

5.061

3,2%

8.014

2,1%

1.591

7,2%

Bischofshofen

Hallein

26.413

4,9%

12.596

3,9%

13.817

5,8%

3.467

5,1%

15.716

4,3%

7.230

6,1%

21.869

4,0%

4.544

8,8%

5.773

2,6%

1.387

15,6%

4.325

4,3%

1.384

8,9%

1.188

15,9%

Hallein

Salzburg

129.608

6,1%

63.311

5,0%

66.297

7,2%

15.401

6,1%

77.293

5,8%

36.914

6,7%

100.698

4,9%

28.910

10,1%

16.099

4,0%

5.528

15,2%

24.224

5,5%

8.340

12,2%

8.326

15,4%

Salzburg

Tamsweg

8.954

6,1%

4.318

2,4%

4.636

9,3%

1.433

4,1%

5.141

6,1%

2.380

7,3%

7.413

6,8%

1.541

2,8%

1.400

2,8%

871

28,8%
969

3,7%

1.545

2,0%

277

6,1%

Tamsweg

Zell am See

42.409

4,7%

20.774

2,0%

21.635

7,1%

6.939

3,5%

24.463

4,6%

11.007

5,7%

31.694

4,9%

10.715

4,2%

4.636

3,8%

3.203

24,3%

5.858

2,3%

9.505

1,6%

1.336

5,6%

Zell am See

Salzburg
(Bundesland)

266.281

5,1%

128.214

3,6%

138.067

6,4%

36.552

4,5%

157.188

4,9%

72.541

5,8%

202.138

4,4%

64.143

7,1%

35.206

3,4%

14.748

18,4%

44.611

4,2%

32.694

4,8%

13.781

12,5%

Salzburg
(Bundesland)



S Arbeitsmarktservice
Salzburg

Arbeitsmarktservice Salzburg
Landesgeschiftsstelle
AuerspergstraBBe 67a
5020 Salzburg
Tel: (0662) 8889

Arbeitsmarktservice Bischofshofen Arbeitsmarktservice Hallein
KinostraBe 7 HintnerhofstraBe 1
5500 Bischofshofen 5400 Hallein
Tel: (06462) 28 48 Tel: (06245) 80 451
Arbeitsmarktservice Salzburg Arbeitsmarktservice Tamsweg
Auerspergstral3e 67 Friedhofstral3e 6
5020 Salzburg 5580 Tamsweg
Tel: (0662) 88 83 Tel: (06474) 84 84

Arbeitsmarktservice Zell am See
Brucker BundesstraBBe 22
5700 Zell am See
Tel: (06542) 73 187



